

FRANKRIKE: Britiske kommandotropper har gjort et nytt strøketog på franskekysten. I kveld blir det meldt offisielt at det ble gjort et oppklaringstokt på franskekysten i nærheten av Bolougne tidlig i dag. Tyske tropper som holdt denne delen av den franske kyst ble drevet tilbake. Med ganske små tap trengte den britiske patrulje gjennom kystforsvaret og trakk seg tilbake etter 2 timer. Flåtestyrker som ledsaget denne oppklaringsstyrken tok opp kampen med væpnede tyske trålere og skadet en alliert vorlig og satte en annen i brand. Marinens tap av menneskeliv var ganske små og ingen britiske skip ble skadet.

Det ble opplyst i London i går at den nye britiske sjef for de kombinerte kommandostyrker som planla toktene mot Brunwall og St. Nazaire er nå rådgiver for alle strategiske spørsmål som drøftes av stabsjefene. Han tok også del i de viktige konferanser som nylig ble holdt med sjefen for den amerikanske generalstab, general Marshall.

Laval har vært i Paris og konferert med tyskerne og med sine egne uordenrordnede quislinger, som er bosatt i Paris og står i noye kontakt med tyskerne. Laval vendte tilbake til Vichy i dag. Amerikas holdning overfor Laval forblir ytterst spent, uttalte utenriksminister Hull i går kveld. Han sa: Laval-Darlan gruppens opprinnelige plan om å overgi Frankrike politisk, økonomisk og militært til Hitler synes nå å ligge klar i dagen. Men det spørs hvorvidt det franske folk vil godta denne meningsløse tilstand. - En legasjonsråd ved den franske ambassade i Washington trådte tilbake i går kveld som en protest like overfor Lavals tale. - I Frankrike foreligger nye vidnesbyrd om folkets reaksjon overfor Lavals regjering. Meldinger som har nådd det frie franske hovedkvarter i London siden Laval kom til makten igjen, sier at Petain har mottatt hundrevis av brev over gjennom posten med sitt eget fotografi revet over på midten. Over 600 tidligere soldater har også sendt ham brev som har inneholdt deres krigsmemoarer.

Tyskernes mord på 20 uskyldige gisler i St. Nazaire, etter at de hadde skutt 30 personer i Rouen, har vist at hvilken oppfatning enn Laval har, om fransk samarbeide med tyskerne, har tyskerne bare ett syn: brutal undertrykkelse. -- I går kveld ble det kringkaset et advarsel fra London med henstilling til det franske folk om å kreve all mulig beskyttelse mot bombing.

RUSSLAND: Dagens sovjetkommuniké sier at i løpet av de 4 ukene fra 22. mars til 18. april ødela russerne 890 tyske fly eller godt og vel 220 pr. uke. De russiske tap i samme tidsrom utgjorde 239 fly. Kommunikéet melder også om erobringen av en viktig tysk stilling på midtfronten. - På den nordfronten er over 2.000 finske og tyske tropper blitt drept under 2 dages heftig kamp mellom Ladoga og Onegasjøen, der russerne har erobret viktige høyder. Finland fikk løfter om store forsterkninger så snart Østersjøen ble isfri, men disse planene ble vanskeliggjort ved det kraftige britiske luftangrep mot Lübeck, der en del trosskipskip lå klar. Ifølge svenske sjefolk som var i Lübeck under det siste angrep der, er det lite igjen av denne Østersjøhavna. I byen selv er ødeleggelsen ubeskrivelig. - Det ble meldt fra Kvibichew i morges at nye russiske arméer som har vært under utdannelse hele vinteren nå blir transportert til fronten. Den Røde Stjerne skriver at veiene som fører fram til fronten er fullpakket av marsjerende soldater. I syd fører tyskerne fram veldige tilførsler som transporteres over Dnjeporflva.

MIDTØSTEN: 74 fiendtlige fly er ødelagt eller skadet under luftangrep over Malta de siste 2 dage.

Dagens britiske kommuniké fra Kairo melder at patruljevirksonheten fortsetter på begge sider.

DET FJERNE ØSTEN: 2 amerikanske motortorpedobåter har senket en japansk krysser utenfor Filipinene. - Fra Burma meldes: Etter at britiske og kinesiske tropper har gjenerobret elvegyden Chenangiang, ved Irawadis øvre løp, har de rettet et nytt angrep mot de japanske stillinger syd og vest for byen. Lenger øst ved Sittangflva holder kineserne sine stillinger ved jernbanen som fører fra Toungoo til Mandalay.

I sydøst raser et voldsomt slag i tykk tåke ved Siams grense, og kineserne påfører japanerne meget store tap.

I den Bengalske Bugt er den australske destroyer "Wentire" gått tapt, men mesteparten av besetningen ble reddet.

Det blir meldt fra Japan at sjefene for forsvaret av Tokio vil bli stillet for krigsrett som følge av luftangrepet lørdag. - Det var flere luftalarmer i Japan i går, men det er ikke meldt om nye luftangrep.

Oberst Louis Johnsen opplyste ved en pressekonferanse i Dehli i dag at amerikanske tropper allerede befinner seg i India og det er flere underveis. Obersten, som er president Roosevelts personlige representant uttalte: Mitt land er fast besluttet på å gjøre motstand mot fienden hvor han enn måtte gå til angrep, og nytte ethvert mulig høve til å angripe fienden. Ut fra et slikt syn er forsvaret av India noe som angår De Forente Stater. Oberst Johnsen understreket at enda Amerika vil sende all mulig hjelp til India, vil man på ingen måte blande seg i Indias anliggender.

Den 16. april kringkastet vi en melding fra Rio de Janeiro, som gikk ut på at en tysk undervannsbåt var blitt senket av det norske skip "Balbeek". Det viser seg nå at denne meldingen ikke holder stikk.

-- En flymedarbeider i Daily Telegraph skriver at en alliert bombestyrke som er stor nok til å jevne halve Tyskland med jorden, snart vil operere fra flyplasser i Storbritannia. Storbritannia vil snart bli verdens største flybasis, et utgangspunkt for britiske og amerikanske bombefly i en så stor målestokk at man hittil ikke har tenkt seg muligheten av det. Den britiske bombekommando som allerede nå er betraktelig, blir stadig forsterket av nye typer av fly, enkelte av den like kraftige som 3 av de gamle typene. Amerikanske tunge bombefly som kommer til Storbritannia, innbefatter noen av verdens største og beste, og de er klar til å settes i tjeneste med en gang de kommer fram. Dessuten sender Amerika alle typer av middelstunget bombefly og stupbombefly.

.... vVv ...-

I tilleggsprogrammet talte Nordahl Grieg om jagerflyene.

...- vVv ...-

LOKALT: Underslageren fra Tansberg, fhv. advokat Thomas Thorsen, nå N.S. avdelingssjef i Oslo Kommune og sekretær hos ordfører Jenssen, tilbragte natten til 21. april i fyllearresten på Møllergata 19. Dette bringer i erindring lov av 1. april 1942 om eksklusjon av N.S. av medlemmer som viser seg beruset på offentlige steder. Hittil er loven ikke bragt i anvendelse, skjont det har vært tallrike anledninger. Men, det var vel en aprilspøk.

...- vVv ...-

Mere korrupsjon: Da Quisling hadde dårlig råd måtte han selge noen malerier for å klare utgiftene sine til å forberede sitt landsforrøderi. Disse malerier ville han nå gjerne ha tilbake igjen. Staten skulle betale og det gjaldt å finne en post å føre summene opp på. Denne gang, som så ofte ellers, er det den enfoldige ordfører Fritz Jenssen som må til. Det ble i dolgsmål utstedt en sjekk til direktor Sigfrid Stephensen på kr. 185.000,- og en til direktor Coll på kr. 85.000,-. Mellommannen var den kjente spion og angiverske fru Dollis.

"Æresgaven" er nå hengt opp i den fredløses bolig Gimle på Bygdøy.

...- vVv ...-

Quislings budgett viser følgende: Statsrådlønningene kr. 247.500,- Representasjon kr. 415.000,- Quislings villa på Bygdøy kr. 550.000,- N.S. aviser kr. 1.800.000,- Propaganda kr. 8.000.000,- Nasjonale festdager kr. 1.500.000,- Kulturtilstelninger kr. 450.000,- Tilstelninger til utenlandske kulturpersonligheter kr. 50.000,- -- Statsbudgettets underskudd er nå nådd 423 millioner kroner.

...- vVv ...-

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.